Jrtrdje ju J&onnef, fo rote bie ton bem Slbte angeorbnete ©ebdebtnißfeier , 1101. Derfelbe

befunbet ferner/ baß Sutgart für tyrtn ©cmabl, .^einrieb von .RatyencUenbogen , ber abteilicben

Stirbt, wo er eine 33egrdbntßjWtte erhalten, brei Jfrufen mit aebt £6rigen unb groei SEBetngdrttn

ju Honnef gefebenft; enblicb, baß ein $reier, @erf>arb von <pfei$, fein Weit ju SJtoenborf,

ber Slbtei, roorin er eingetreten, übergeben babe unb baß feine ©atttn unb tfinber mit einem

J?auffcbtllinge abgefunben roorben. — 1102.

C. In nomine sanete et indiuidue frinitatis. Fridericus dei gralin sanete coloniensis ecclesif archiepiscopus.

Quod manifestum est presentibus postcrorum memoriis recondendum censemus. qualiter uenerabilis fratcr abbas

Jteginkardut allodium cum medictale ecclesie in uilla f/wupko oequisiuit. et patrono soo beato Michaeli archangelo

ad usus fratrum in munte Sigebergensi deo famulantium contradi optinuit. Predecessor enim nostcr felicis memori;

1/eritnannut arebiepiscopus a quodam nobili niro coroitis Hauldi filio Wem nominato. cui fuerat hcrediUriuni.

comparauit idem allodium. et AlberonJ cuidam suo ministeriali in liberam possessionem tradiderat. Hie autcm

Albero cunt per plures annos in dilione sua quicte et paeifice tenuisset. per manum nostram et per manum Adalbert!

aduocati hoc tradidit saneto Michaeli in monte Sigeberg. aeeipiens a premeinorato abbate Reginbardo C.XXX.III.

marcas in cinptione eiusdem alludii appensas. ltaquc traditum est et banno confirmatum Sigebergensi ecclesie cum

omni gencre iuris omnique utilitate tarn presenti quam postmodum inde profuturo. cum mancipii!), campis. siluig.

pratis. paseuis. arcis cultis et ineuhis. omnibusque pertinentiis. sicut fuerat in possessione predicti Alberonis. Hec

autem traditio jn noslra presenlia hunne facta, cum multi adessent nobiles. comes uidclicet de iuliaco Gerhardus.

Geucno et I.vdowicua. Adalbertus de noruenick. et plures alii tarn libcri quam ministeriales. itidem renouata est

nostro iussu in ipsa ecclesia Sigebergensi ad altarc saneti Michaelis coram numerosa cleri et populi multitudine.

anno dominice incarnationis M.C.I. pontificatus urro nostri anno II. Preterca ordiriante predicti frntris fteginhardi

abbatis diligentia, de hisdem reditibus in anniiicrsario domni Herimanni predecessoris nostri persoluenda est fratrum

pictanlia cum luminaribus et pauperum elemosina. hoc ordine supputnta. Quatuor siquidem decentes cerei circa

tumbam eiusdem archiepiscopi ad uigilias prioris diei debent accendi usque dum sequentis dici terminetur comple-

torium penitus nun extinguendi. Sed et circa altaria prouideri debent cerea XX.U. luininaria. spacio noctis

sufficientia. fratribus autem fhinislranda sunt. IUI. maldra tritici ad siinilam in refectorio. et duo fercula piscium

sicut melius et decenfius parari poterunt karitati fratrum. singulis ferculis inter binos fratres appositis. Vinum

eliam de hisdem bonis ipsa die fratribus est prouidendum. Porro in pauperum elemosina. VI. maldra tritici. et

VI. maldra siliginis cum carrada ceruisie. et alletia sedecies cenlena sunt expendenda. Hanc Ordinationen! ut nullas

abbas nulla demum persona mutet ncl niinoat. dei auetoritate et beati Pctri preeipimus. et bannum domni pape

Paschalis seu nostrum omni homini hoc mutare uel imminuere uolcnti opponimus. — In codem eliam pago

Hcinricus de cazennellenboge et uxor eins Lvtgart. Uli. mansos. cum VIII. maneipiis. et aliis pertinentiis. et duas

uineas possidebant. quas ipsa doroirta Lvtgart pro redemptione anim$ airi sui cum sepulturj traderetur in supradicta

Sigebergensi ecclesia beato Michaeli contradidit. astanle et collaudanle matre sua luditba. et fratribus Gcrlaco.

Theodn ico. Adelgero, cum multis aliis nobilibus et ignobilibus huius rei teslibus. — Circiter eosdem annos quidam

homo über de bleita Gerhardus nomine allodium quod in uilla Boendorp possedit. adnitentc prememorato abbate

fratre Reginbardo. eidem Sigebergensi ecclesie contradidit. in qua sc ipsum deo postmodum offerens in holocaustuin

uauiUtis. habilum suseepit sanetissimy conuvrsationis. Abbas autem preiiominatus uxori eiusdem filioque et fili?
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eius. XXX.IL raarcas pro comparatione eiusdem allodii persoluit. sicqae illud lil>erc in possessionem ecclesie adeutus

est. nemine prorsus reclamante. Et qaoniam hec omnia nostro iuuamine nostroque adnisn ordinale et legitime

sunt perfecta, presentis priuilegii atteslatione seu sigtlli nostri impressione hec corroborantes. auetoritate dei et

beati Petri. bannoque domini pape Paschalis et nostro. at wconuulsa permaneant preeipimus et saneimua. conser-

tutoribus statnenten p rein iura eterne hereditatis consortium. uiolatoribus comminantes ignem succensum in furore

domini. et ardentem usque ad nouissima inferni. Hains aatem traditionis festes hi fuerunt. Adalbertus comes et

aduocatus. Vdo de Hanefe. Geuehardus nepos eins. Roricus de dräzdorp. et filius eh« Lvdowicos. Diccclinus preco

Uber bannam faciens ex parte regis et comitis. et plures alii (am liberi quam ministerialea haic traditioni ananimiter

acclamantes.

Actum est antem et confirmatum a nobis anno dominice incarnationia M.C.IL pontificatus uero nostri anno.

I1L in monte Sigeberg feliciter.

261. Ä6ntg £einrid) V. fefct, auf bie JHage tti Sl&clSertfliftcd ju 2laAen uttti beffen £ofeMeute ju

©Ine, bie öefugniffe be« Soatf über bie lederen fefh — 1103, ben 13. «ugutf.

C. In nomine sanete et indiuidue trinitatis. ffemricus dioina faaente dementia res. adiuuante celestis regis

dementia sanetarum loca ecelesiarum detinenda censemos et promouenda. qua spe. familia saneti adalberti de

parochia olnc qne sita^est in pago ardenne. conduetu prepositi Teoderici et fratrom ad nostrum auxilium confagit.

uerbera. rapjnas.' et jnultas iniurias a snbadaocatis eis illatas nobis deplorauit. Condolentibus itaque Um prineipibus

quam episcopis irforum miseriis. et admirantibus super inauditis iniuriis. iudicatum est in presentia nostra. quia

post ducem unum soluro aduocalum qui bannum habeat a nobis. debeant habere, et in tribus solummodo placitis

generalibus in anno debeant eum saseipere. et seraitium ei dare. Si uero ipse legitimus aduocatus uoluerit.

consilio prelati nuntiüm sub se couslituere poterit. qui tarnen iiec sit aduocatus. nec ius placiti habcat. sed iuslura

seruitium domini sui reeipiat. huic iudicio afluerunt et consenserunt. archiepiscopus coloniensis fredericus. Eptscopl

leodiensis obertus. monasteriensis borchardus. dux heinricus de lembureb. Comites. Wibertus de Saxonia, berengarius

de solzbac. arnulfus de los. Liberi homines. Giselbertus de duraz. arnulfus de rode. Gisclbertns de grules. qui erat

legitimus eorum aduocatus. facto itaque et difftnito iudicio.' preeipiondo interdiximus aduocato giselberlo. ne ulterius

supi>rponeret eis subaduoeatmu. nec contra iuslitiani requireret ab eis seruitium aut placitum. tale est autem seruitium.

quod ei debetur in tribus generalibas placitis per annum. XII. raaldra tritici. et XXX. et I. maldra auene. VIII.

porci. et IUI. porcelli. VIII friskinge ouine. XXX. et VI. pulli. XV. solid i ad uinum. Si uero aliquis pro cnlpa

ab aduoeatofdeprehensus fucrit. consilio ministrorum debet eum tractare nec penitus confundere. Et ut hec nostre

confirmationis pagina stabil is et inconutilsa permuneat. eam manu propria roborantes. sigüli nostri impressione

iussimus insigniri.

Signum domni Heinrici quinti regis inuictissimi. albertus canceilarius uice rothardi archicancellarii recognoui.

Data idus augusti. indictionc Villi, anno incarnationis dominice M.C.Ul. anno autem domni heinrici quinti onlina-

tionis eius X1IL actum aquisgrani feliciter amen.

262. örjbifdjof griebrid) I. von G6ln bcjtintmt, auf ben in feierliAer ©imobe von bem Slbte Otto

»on SSBcrben acjMten Slntrag, baß baS ^atronat ber beiben Gapetlen $u Sßcrcen, 9leufird)en

unb junt b> Siemens Qum 33orn), bem %btt juflebc, unb bafj in erjttrer niemals, in (euerer

nur in •Jiotbfdllen bie SEaufbanbluna, begangen werben bürfe. — 1103.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Notum lit omnibus tarn posteris quam modernis. quod Otto uuerthinensis

ecclesie abbas uenerabilU in saneta sjnodo coloniensi. presidente domno Friderice eiusdem ecclesie uenerabili

archiepiscopo. feuente sibi auetoritate sui priuilegii proclaraatiooem coram omnibus fecit. procurationem et donum

Li. «
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altaris ad nuaam capellam uuerthinensis loci, eea quidam asserebant nullo modo pertinere dcbere. sed lotam ad

prineipale sancti liudgeri altare ad quod omnia terminata sunt destinandum esse, ibique legittimis temporibus

baptisma fieri. In capella uero sancti Lueii uel sancti dementia non nisi cogente aecessitate baptizandi liceotiam

esse conccdendam. crisma uero de ecclesia principali ad alias diuidt oportere. Haie itaque legittime proclamationi

astipulabantur tum priuilegii sui rata assertio tum multorum bonorum qui svnodo intererant inrepudiabilia atque

auetentica oratio. Hac tanta auetoritate ego Fridericus agrippinensis dei gratia arehiepiscopus tnduetus atque

eommonitus. rogante etiam domno imperatore. simulque omnibns bonis consolentibos finem huic controuersie

imposuimus. iusto uoto abbatis satisfeeimus. rem sicut a prineipio fnerat stabiliuimus. et ut doobus clericis qui

pro abbatis prebenda et dote ecclesic ad easdem ministrant capellas. eura sine altaris dono et bannus ubi abbas

ooluerit. et deeano conoeniens nisum fuerit. a principali noslre ecelesie deeano committatar inuiolabilitcr ordinanimus.

Sepullure locus ibidem non nisi in principali basilica habeatur. Ut ergo bec omnia rata atque impermnlabilia per-

maneant. et huius querimonie in reliqnum aboleatur memoria, hanc cartam idoneorum testium nominibus annotari

preeepimus. sigilli noslri impressione insigniri iossimus. extrema anathematis sententia roborauimus.

Actum est colonie anno incarnati uerbi. M.C.UI. census uero romani indictione. XI. Regnante orthodoxo

imperatore Hcinrico. anno autem archiepiscopatus domni Frideriei. IUI. Signum Amoldi prepositi. s. Iohannis

decani. s. Herimanni abbatis. s. Rutholfi abbatis. s. Wezelonis abbatis. s. Sigefridi prepositi. s. Folmari prepositi.

s. Ingrami prepositi. s. Berengeri prepositi. s. Theodorici prepositi. s. Euernardi prepositi. s. Bernardi prepositi.

s. Sigeuaini custodia.

|

24i3. (5rjbifd)of griebrid) I. von G6ln t-efunbrt unb befhltiat, baf> OTc^infoer von Stanbenratb, fein

©ut £orrid)em unb eine Diente von 120 2RAbben Söeijen ju Dorweiler bem SDlariengrabenjtifte

gu (Söln gefdjenft fcabe, mit Vorbehalt ber IcbenÄl^nglidben Sftuguna. — 1104, ben 13. Slpril.

C. In nomine sanetae et indiuiduae trinitatis. Friderietu diuina concedente dementia coloniensis aecclesiae

archiepiscopiu. lastum est ut qui rectores aecclesiae catholicae dieimur. et ad tempos sumus. aecclesiis nobis

commissis. ipsarumque ulilitatibus pro possibilitate nostra in tempore nostro. et deineeps. utiliter et benigne

prouideamus. Undc notum esse uolumus cunetis chriati. nostrisque fidelibus tarn uidelicet futuris quam presentibus.

qualitei- Meginherus de Randcnrode. cum neque uxorem. neque filium haberet. ex instinetu dei ammonitus. prediam

quoddam suae proprietalis in Horenchutm situm. XU. solidob coloniensis monete soluens. pro remedio animae

patris sui. ad altare sanetae Marie quod est in gradibus. traditione legilima contradidit. Sed quoniam ad futurum

iudicium letus et secunis omnis intrabit. qui duplicati fenoris lucrum secum portabit. nostris studiis induetus. ob

delictorum suorura indulgentiam matrisque suae ob memoriam. singulis annis centum. XX. modios tritici. omnent

postremo proprietatem. quam in Dorwilere possidrre uidebatur. hereditario iure sibi prouentam. cum omnibus

utensilibus suis, fralre suo Hartberno quem solum habebat. presente. laudante. astipulante ad predictum altare. ea

conditione in proprium transfudit ut quoad uiuat. omnibus annis fratribus sanetae Marine solidum. I. coloniensis

monete in palmis persoluat. Ipse uero Meginherus usumfructuni usque ad finem uitac suae. cum maneipiis

utriusque sexus. que ad cerarium censum dedit. usibus suis detineat. Post cuius resolutionem confratres sanetae

Marie inibi deo die noctuque famulanles. predium illud pro singulari elemosina potestatiue aeeipiant. et secundum

petitionem eorum per manum prepositi. qui solo dantis nomine preccllat. uni de fratribus quem communiter elegerint

commendent. secundum proprium libitum percepturl centum supra memoratorum modiorum benedictionem perpetuam.

De uigiuti quoque qui remauont. decetn in anniuersario suo. decem uero in anniuersario matris suae. in eibo»

pauperum. ex anno in annum distribuantur. Hoc etiam intimare uniuersiB disposuimus. quia non alius aduocatus

post deam et eius genitricem Mariam. ad hec predia defendenda. preter nos et nostros successores. ex utraque

parte est electus. Ob ruius rei memoriam acternam. ac fidele testimonium. cartam hanc scribi. ac sigillo nostro

placuit signari. insuper et banno nostro. in conspectu omnis sjnodalis conciliL quod tunc temporis colonie habuimus.

Idibus Aprilis. confirmauimus dicentes. Si ipse Meginherus quod absit. uel aliquis heres. nel proheres saus, uel
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aliqcia profana persona has traditionea infirmare ael infringere ollo modo temptauerit. absorbcat enm deglntiens

terra, ac cum dathan et abiron sit ei eohabitatio sempttema. et eit maledictus a domino deo in aecundo adaentu

domini nostri iesu christi. et fercat eum dominus plaga insanabili. liget enm petrus anathemate perenni. nee soluat

eum etiam in die furoria domini. nisi ad medicamenta penilenfie deuiantem animum qoantotiua maturauerit reuocare.

Testes sunt harum traditionum. clerus. et populus. ex qaorum multitudine hos paacos notari iussimas. Amoldas

prepositaa s. Petri. Iohannea decanaa. Heriman prep. a. Gereonia. Sigefridu8 prep. de bunna. Uolmarus prep. da

xaneto. Eaerhardus prep. 8. Andrej. BeringentB prep. de a. Kuniberto. Dietericus prep. a. Marie. Hecil decanaa.

Gerhart d« Geilero comea. Gerbart comea de ialicho et frater eins Gertoch. Gerhart de bochataden. Dieterich de

mere. Heriman de sulpico. Hartpern de fraegeiuo. £ppo de scleido. Berneoain de othuuilere. Gerunc de aeeuene.

Hüpreth de Oy. Bertram de iecheze. Weitere de ßuekenheim. Ministeriales. Herimannns nrbia adaoeatos. Tiezo. Dieterich.

Gesta sunt hec in colonia. ante alUre sanetao Mariae. Anno dominice inearnationis MilL CIDI. Indictione.

XIL Noatrae autem onlinationia IÜX Heinrico. IUI. imperatore III. imperante. feliciter Amen.

264. Äoifer £einrid) IV. fdjenft ber «Stet ©iegburg ein ©ut ju ©enborf ju feiner ©ebddVnig*

feier. — U05, ben 24. SRottembcr.
1

C. In nomine aanete et indiuidue. triaitatis. Heinricus diuina fauente dementia. III romanorum imperator

augosttts. Omnibus ehriati nostriqae fidelibus tarn futuris quam presentibus notum fieri uolumus. qualiter noa ob

remedium anime nostre nostroramque parentum. consilio et rogatu Frideriei colonieasta archiepiscopi. Burehardi

monastcriensis episcopi. Witelonis episcopi mindensia. aiioramque noslrotum fidclium. et maxime pro dilectione et

fideli oratione et digna petitione Cbnmu sigebergensis abbatis et cunete congregationis a. Michahelia. predium

quod habuimus in uilla que dicitur Bettindorp que est sita in comilatu Mektfridi aecclesie a. Michahelia in monte

sigeberg tradidimus. ea uidelicet conditione ut quamdiu uiueremus onlinationia nostre dies inde ageretar. et post

obitum nostrura anniuersaria die« celebraretur. et hoc tradendo Armauimus cum omnibna eins appenditiis. terris

cultia et incultia. areia. uineis. paaeuia. pratia. ailuis. uenationibua. aquis. aquarumqne decuraibos. piacationibus.

molendinis. uiis et inuiia. maneipiis utriusque bcxus. exitibus et reditibus cum omni utilitate. que inde omni tempore

poterit proaenire. Vt autem hoc priuilegium nostre traditionis ab omnibus credatur. et omni fuo inuiolabile

permaneat. hanc inde cartam fieri feeimua eamque manu propria corroboratam. ut inferius apparet impreaaione

ostri aigilli inaigniri inssimus.

Signum domni Heinricl. I1L romanorum inuictisaimi imperatoris. Theodericus cancellaritu recognouit VM.
kal. decembria. Indictione. XV. anno dominice incarnationia MCV. Regnante Heinrico. III. Romanorum imperatore

augusto. anno LVIL imperante autem anno. XXL Actum est colonie feliciter in chriato.

265. Reifer £einri* IV. fdjenft auf 53ttte ber WeiASminitferialtn ©errrub t>on SBopparb beren

©eftyungen , ndmlid) bret £6fe im ©aue (Jinrid> in ber ©raffdjaft bed ©rofen Subroig »on

Slrnftein, ber Slbtei Pantaleon ju S6In. — 1105, ben 3. ©ecember.

C. In nomine sanetf et indioidue trinitatis. IJeinrieut diuina fauente dementia. III. romanorum imperator

augustus. quartua rex. Notum fieri uolumus omnibus christi nostrique fidelibus tarn futuris quam presentibus

qoaliter noa ob remedium anime nostre nostrorumque parentum consilio et rogatu. Frideriei coloniensis archie-

piscopi. WidelonU mindensia episcopi. Herimanni abbatis saneti panuleonis. aliorumque noatrorum fldelium. predia

cuiu8dam ancille nostre de Bobardo Gerdrudis uidue. uidelicet tres curtes. unam in uilla eompo. aliam in nilla

kviim. terciam in uilla dalehem. sita in pago Emrüke. et in comitatu Lfidewici comitia de arnttem. ecclesif

' Su* brat Original in brat Äontfll. Dro»iiu,ial. «rd>i» jn ffoHraj. - Die «btti tat bitf« ©ut 1789 an bit fürft(in) SBitb.

9teuwicbfa>e »rntfammei tfrtfauft.
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sancti pantaleonia in colonia. uoluntario aaaensa et rogalu eiusdem prenouinate nidoe. per propriam manum

nostram. et wanum Ulius caoi omnibus appenditiis. hoc est utrinsque sexua maneipüs. nreia. aedifieii*. terris cultia

et incultis. uns et inuiis. pratia. paseuia. ailuia. uenationibua. aquis. aquarumque decoraibus. moiis. molendini*.

piacationibua. exitibus et reditibas. qnesitis et inquirendis. ac cum omni utilitate. que ullomodo inde prouenire

poterit. firniando tradidimus. tradendo firmauimus. Ea uidelicet ratione ut idem Hcrimannus abbaa suique aneces-

sorea deineeps liberam I habeant ) potestatem de prefato predio commutandi. precariandi. uel quiequid aibi pro utilitate

tarnen ecclesi? placuerit inde faciendi. Et ut hec nostra imperialia traditio firma et üiconuuba omni euo per-

manent, hanc cartam inde fieri feeimoa. eanique manu propria corroboratam ut inferius appareU impresaione

noatri sigilli insigniri iuaeimus. Hiüus rei testes sunt quorum nomina subacripta uidentur. Fridericus coloniensis

archiepiacopus. Widelo mindenais epiacopua. Aruoldus prcpoaitus. Iohannes decanus. Oerhardus comea de Geiers.

Adolfus comea de Berge. Volemarus. Erchinboldua. Oerhardus filiua Gozwini. et de familia Hobardo. Fridebreht.

Arnolt. Annecho. Germar. Engiibrcht. Gerlach. Tidcrich.

Signum domni Heinrici. DI. romanorum iinperatoris augusti. Theodericos cancellariua uicc Rothardi mogoncienais

archiepiacopi et archicancellarii reeugnoui. Data. III. nonaa Decembris. Anno domioice incarnationis. M.C.V. Indictione.

XIUL Regnante Heinrico. III. romanorum imperatore augusto. anno L.VII. imperantc autem anno. XXI. Actum

est colonie feliciter amen.

26ß. ©er ^Profrjt ®ere ju SBerben cntld^t eine ju bem abtetftdien Cberbofe 93ieb>ufen J£)6rtge, um
füf) mit einem freien ÜWanne venrntblen ju f6nnen, aträ ber Dienjtbarfeit, wofür biefer feinen

ÜRanfuÄ ju tPergerbaufcn bem b. Sübger altarjinftj; macht. 1081—1105.'

In nomine patria et filii et spiritua sancti. Notum ah omnibus christi fidelibus. qualiter qoidam libere

conditionia uir nomine Azzeiinus. mulierem quandam ad familiam prepoaitur^ in Fivhvton pertinentem sibi cupiena

in coniugium aoeiare. cum suis Gere prepositum familiaribua adiit. et ut ipsam mulierem facta permutatione de

seruili conditione ereptam ad altare Sancti Lindgeri contraderet. fideli supplicationc promeruit. Pro eniaa beneficii

concesaione. quendam sue proprietatia mansum in Berghtum. VIII. modios ailiginia cum totidem modiia hordei.

et I. mercatorium leguminia annualim peraoluentem ad aupradictum dclegauit altare. Prepositus uero hanc eius

bonam uoluntatem hae remunerauit mercede. ut mox altera aui iuris ancilla Euekin nomine pro eadem Imixa

reddita tarn ipai quam uxuri eiua sine filiis eorum ipsum predium pro II. per Binguloa annoa denariiia ad idem

altare Sancti Liudgcri pcraoluendis. quasi hereditario iure concederet poaaidendum.